

"Показатели бухгалтерского баланса" за 2018 год

УПФР в Навлинском муниципальном районе Брянской области

руб.

Наименование публично раскрываемого показателя	На начало года	На конец года
АКТИВ		
I. Нефинансовые активы	21 983 540,52	21 472 182,26
<i>основные средства (остаточная стоимость)</i>	17 674 529,98	19 108 587,97
<i>нематериальные активы (остаточная стоимость)</i>		
<i>непроизведенные активы (остаточная стоимость)</i>	2 076 894,22	2 076 894,22
<i>материальные запасы</i>	318 508,97	280 507,74
<i>права пользования активами (остаточная стоимость)</i>		
<i>вложения в нефинансовые активы</i>	1 911 000,00	0
<i>расходы будущих периодов</i>	2 607,35	6 192,33
II. Финансовые активы	0,00	0,00
денежные средства учреждения, из них:		
финансовые вложения		
дебиторская задолженность по доходам		
дебиторская задолженность по выплатам		
прочие расчеты с дебиторами		
БАЛАНС	21 983 540,52	21 472 182,26
ПАССИВ		
III. Обязательства	1 994 893,11	2 641 909,36
кредиторская задолженность по расходам	12 361,99	21 726,16
расчеты по платежам в бюджеты	108 897,65	106 418,72
кредиторская задолженность по доходам		
иные расчеты		
доходы будущих периодов		

резервы предстоящих расходов	1 873 633,47	2 513 764,48
ИУ. Финансовый результат	19 988 647,41	18 830 272,90
БАЛАНС	21 983 540,52	21 472 182,26

"Показатели отчета о финансовых результатах деятельности" за 2018 г.

руб.

Наименование публично раскрываемого показателя	Год (предшествующий отчетному)	Год (отчетный)
Доходы (начисленные)	18 009,14	4 188,17
Расходы (начисленные)	22 824 551,93	22 924 908,42
Чистый операционный результат	-22 111 529,03	-22 921 557,89
<i>в т.ч. операционный результат до налогообложения</i>	<i>-22 806 542,79</i>	<i>-22 920 720,25</i>
Операции с нефинансовыми активами	576 909,37	-511 358,26
Операции с финансовыми активами и обязательствами, в том числе:	-22 688 438,40	-22 410 199,63
операции с финансовыми активами	-20 685 046,32	-21 513 648,20
<i>чистое поступление средств на счета бюджетов</i>	<i>-20 683 475,42</i>	<i>-21 513 648,20</i>
<i>чистое поступление иных финансовых активов</i>		
<i>чистое увеличение прочей дебиторской задолженности</i>	<i>-1 570,90</i>	
операции с обязательствами	2 003 392,08	896 551,43
<i>чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i>	<i>2 003 392,08</i>	<i>256 420,42</i>

"Показатели отчета о движении денежных средств" за 2018 год

Наименование публично раскрываемого показателя	Год (предшествующий отчетному)	Год (отчетный)
Поступления, всего	0,00	0,00
Поступления по текущим операциям, всего		
из них:		
<i>от страховых взносов на обязательное социальное страхование</i>		
<i>от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</i>		
Поступления от инвестиционных операций (от реализации нефинансовых активов)		
Поступления от финансовых операций (с финансовыми активами)		
Выбытия, всего	20 683 475,42	21 513 648,20
Выбытия по текущим операциям, всего	20 173 218,42	21 012 458,25
из них:		
<i>за счет социального обеспечения</i>	<i>39 728,40</i>	<i>61 652,40</i>
Выбытия по инвестиционным операциям (на приобретение нефинансовых активов)	510 257,00	501 189,95

Выбытия по финансовым операциям (с финансовыми активами)		
Изменение остатков средств	20 683 475,42	21 513 648,20
в том числе:		
<i>по операциям с денежными средствами, не отраженными в поступлениях и выбытиях</i>		
<i>изменение остатков средств</i>		

**ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ПУБЛИЧНО РАСКРЫВАЕМЫМ
ПОКАЗАТЕЛЯМ
за 2018 г.
Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Навлинском муниципальном
районе Брянской области**

Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, главный администратор, администратор доходов бюджета, главный администратор, администратор источников финансирования дефицита бюджета
Наименование бюджета (публично-правового образования)
Периодичность: квартальная, годовая
Единица измерения: руб.

УПФР в
Навлинском
муниципальном районе
Брянской области

ПФР

	КОДЫ
Форма по ОКУД	0503160
Дата	01.01.2019
по ОКПО	57329725
Глава по БК	392
по ОКТМО	15638151051
по ОКЕИ	383

Государственное учреждение - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Навлинском муниципальном районе Брянской области (далее – УПФР) создано по Постановлению Правления Пенсионного фонда Российской Федерации от 31 мая 2001 года № 82-р.

Действует на основании Положения о государственном учреждении – Управлении Пенсионного фонда Российской Федерации в Навлинском муниципальном районе Брянской области, утвержденного постановлением Правления ПФР от 08 декабря 2016 г. № 1093п (далее – Положение), зарегистрировано Регистрационно-лицензионной палатой.

УПФР является юридическим лицом, имеет в оперативном управлении федеральное имущество, самостоятельный баланс, лицевые счета в органах

Федерального казначейства, приобретает и осуществляет имущественные и неимущественные права, несет обязанности, имеет право быть истцом и ответчиком в суде.

I. Организационная структура УПФР

1.1. Сведения об основных направлениях деятельности УПФР как субъекта бюджетной отчетности.

Исполнение бюджета ПФР в 2018 году осуществлялось УПФР, в соответствии с составом бюджетных полномочий участников бюджетного процесса как получателя бюджетных средств (далее – ПБС).

По единому государственному регистру предприятий и организаций всех форм собственности и хозяйствования (ЕГРН) УПФР присвоены:

ОГРН – 1023202536103;

ИНН – 3221005370;

КПП – 324501001;

ОКПО – 57329725(Общероссийский классификатор предприятий и организаций);

ОКОГУ – 4100201 (Пенсионный фонд Российской Федерации);

ОКТМО – 15638151051 (Муниципальное образование Брянской области Навлинский муниципальный район);

ОКОНХ – 96310 (Государственное пенсионное обеспечение);

ОКФС – 12 (Федеральная собственность);

ОКОПФ – 75104 (Федеральное государственное казенное учреждение);

ОКВЭД – 84.30 (Деятельность в области обязательного социального обеспечения).

1.2. Особенности формирования бюджетной отчетности УПФР.

Бюджетная отчетность за 2018 год сформирована и представлена участниками бюджетного процесса в соответствии с ФСБУ для организаций государственного сектора «Представление бухгалтерской (финансовой) отчетности», утвержденной приказом Минфина России от 31.12.2016г №260н, приказом Минфина России от 28.12.2010г № 191н «Об утверждении

инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (далее - Инструкция), распоряжением Правления ПФР от 24 декабря 2018г. № 685 «О представлении годовой бюджетной отчетности за 2018 год» и письмом Исполнительной дирекции от 31.01.2019 года №03-24/1850 «Об особенностях составления и представления годовой бюджетной отчетности за 2018 год об исполнении бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации».

II. Показатели бухгалтерского баланса за 2018 год

Показатели бухгалтерского баланса на начало 2018 года составили 21 983 540,52 руб., на конец 2018 года составили 21 472 182,26 руб., уменьшение составило 511 358,26 руб., в том числе:

Нефинансовые активы на конец 2018 года уменьшились по сравнению с началом года на 511 358,26 руб., уменьшились материальные запасы в связи с расходом на нужды учреждения, вложения в нефинансовые активы (произведена установка оборудования).

Обязательства на конец 2018 года увеличились по сравнению с началом года на 647 016,25 руб., в связи с увеличением резервов предстоящих расходов на оплату отпусков за фактически отработанное время, включая платежи на обязательное социальное страхование.

Финансовый результат на начало 2018 года составил 19 988 647,41руб.,
финансовый результат на конец 2018 года составил 18 830 272,90 руб.,
уменьшение составило 1 158 374,51 руб.

III. Показатели отчёта о финансовых результатах деятельности за 2018год

Фактическое начисление доходов за 2018 год уменьшились на 13820,97 руб., по сравнению с 2017 годом. В 2017 году возмещен ущерб при возникновении

страхового случая, и в связи с уменьшением расходов на возмещение госпошлины при подачи исков в суд.

Фактическое исполнение расходов бюджета УПФР за 2018 год составило 22 924 908,42руб., за 2017 год - 22 824 551,93руб. Увеличение показателей за текущий 2018 год по сравнению с предыдущим годом составило 100 356,49 руб., в связи с увеличением тарифов на коммунальные услуги, а также в 2018 году произведены расходы на монтаж дизель-генераторной установки, для резервного электроснабжения управления.

IV. Показатели отчёта о движении денежных средств за 2018 год

Движение денежных средств за 2018 год по выбытию из бюджета составило 21 513 648,20 руб., что на 830 172,78 руб. больше чем за 2017 год, в связи с увеличением расходов на финансовое обеспечение деятельности управления.

Начальник управления




(подпись)

Н.В.Урядова

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер



(подпись)

А.Н.Кудинова

(расшифровка подписи)